
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ
      ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ

  ΑΡ. ΑΠΟΦ.   79/2013

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από  το  Πρακτικό  Αρ.  7/6-03-2013 
συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
του Δήμου Ζίτσας.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
«Εξέταση  ενστάσεων  κατά  της 
διακήρυξης  διενέργειας  ανοικτού 
διαγωνισμού για την Προμήθεια: «Υλικών 
συντήρησης  και  επισκευής  κτιρίων 
ηλεκτρολογικά  -  Λαμπτήρων  -  Υλικών 
συντήρησης  ΦΟΠ  -  Φωτιστικών 
κοινοχρήστων χώρων».

         Στην Ελεούσα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα στις 6 του μήνα Μάρτη του 
έτους 2013, ημέρα  της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 15.30 μ.μ.,  συνήλθε σε έκτακτη 
κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ζίτσας,  ύστερα από την 
3924/5-3-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της,  η οποία δημοσιεύτηκε στον 
ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, 
σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.  3852/10, για  να συζητήσει  και  αποφασίσει  στο 
παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
         Πριν  από την  έναρξη  της  συνεδρίασης  διαπιστώθηκε  η  ύπαρξη νόμιμης 
απαρτίας,  αφού  σε  σύνολο  επτά  (7)  μελών  βρέθηκαν  παρόντα  επτά  (7)  μέλη  και 
συγκεκριμένα:

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Ρογκότης Δημήτριος:Πρόεδρος
2. Στουγιάννος Νικόλαος
3. Πάϊκας Σπυρίδων
4. Μάντζιος Σπυρίδων
5. Παπαδημητρίου Γεώργιος
6. Βλέτσας Αθανάσιος
7. Σταλίκας Γεώργιος

        Επίσης παρευρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Φρειδερίκη Κέγκου για την 
τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης.
        Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας, ο Πρόεδρος της Ο.Ε. κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και εισηγήθηκε τη συζήτηση του παραπάνω θέματος ως κατεπείγοντος 
και κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει για το κατεπείγον του θέματος. 
        Το Συμβούλιο ομόφωνα αποφασίζει ότι το θέμα είναι κατεπείγον και εισέρχεται 
αμέσως στη συζήτηση του.
       Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1o θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής:  
       Με την αριθ. 57/2013 απόφασή μας εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές και 
καθορίστηκαν οι όροι για την διενέργεια ανοιχτού διαγωνισμού για την Προμήθεια: 
«Υλικών συντήρησης και επισκευής κτιρίων ηλεκτρολογικά - Λαμπτήρων - Υλικών 
συντήρησης ΦΟΠ –  Φωτιστικών κοινοχρήστων χώρων» προϋπολ. 82.300,00 €, όπως 
περιγράφονται στην αριθμ. 8/2013 μελέτη, που συντάχθηκε και θεωρήθηκε από την 
Τεχνική  Υπηρεσία  του  Δήμου  μας,  ύστερα  από  τη  ματαίωση  του  πρώτου 
διαγωνισμού που διενεργήθηκε στις 21 Δεκεμβρίου 2012.

1



       Στη  συνέχεια  εκδόθηκε  από  το  Δήμαρχο  η  αριθ.  πρωτ.  3568/27-2-2013 
διακήρυξη του διαγωνισμού η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ στις  1-03-2013, στις 
εφημερίδες  Γενική  Δημοπρασιών,  Ηχώ  των  δημοπρασιών,  Πρωϊνά  Νέα,  &  Νέοι 
Αγώνες Ηπείρου στις 1-03-2013 και στην εβδομαδιαία εφημερίδα ΤΑ ΓΙΑΝΝΙΝΑ 
στις 5-03-2013. Επίσης αναρτήθηκε στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
      Οι προσφορές προβλέπεται πως πρέπει να κατατεθούν μέχρι την 12-03-2013 και 
ώρα 11.00 π.μ.
     Κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού αυτού, υποβλήθηκαν οι εξής ενστάσεις:

1) Ένσταση του Τόλη Γεωργίου κατοίκου Αγρινίου, η οποία υποβλήθηκε στις 4-
3-2013 στο Δήμο με αριθ. πρωτ. 3873, κατά του άρθρου 21 της διακήρυξης.

2) Ένσταση της εταιρείας «ELECTROSTROM» - Αγ. Ιωάννου 60 & Ελευθερίας 
1,  Αγ. Παρασκευή - ΑΘΗΝΑ, η οποία υποβλήθηκε στις 5-03-2013 στο Δήμο με 
αριθ. πρωτ. 3899,  κατά του άρθρου 21 της διακήρυξης.

3) Ένσταση της εταιρείας «ΑΝΤΛΙΟΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε. ΤΣΙΑΛΙΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ - 
ΤΖΙΑΛΙΟΣ ΚΥΡΚΟΣ Ο.Ε» - Ανατολή Ιωαννίνων, η οποία υποβλήθηκε στις 5-
03-2013 στο Δήμο με αριθ. πρωτ. 3934, κατά του άρθρου 10 και του άρθρου 21 
της διακήρυξης.

     Σύμφωνα  με  το  άρθρο  15  του  ΕΚΠΟΤΑ,  οι  ενστάσεις  εξετάζονται  από  τη 
Οικονομική  Επιτροπή,  το  αργότερο  πέντε  (5)  εργάσιμες  ημέρες  πριν  από  τη 
διενέργεια  του  διαγωνισμού  και  οι  ενιστάμενοι  λαμβάνουν  γνώση  με  δική  τους 
φροντίδα.
     Επίσης,  σύμφωνα  με  το  άρθρο  15  του  ΕΚΠΟΤΑ,  μπορούν  να  υποβληθούν 
εγγράφως  ενστάσεις  κατά  της  διακήρυξης  του  διαγωνισμού,  μέσα  στο  μισό  του 
χρονικού  διαστήματος  από τη  δημοσίευση  της  διακήρυξης  μέχρι  την  ημερομηνία 
υποβολής  προσφορών,  συνυπολογιζόμενων  των  ημερομηνιών  δημοσίευσης  της 
διακήρυξης και υποβολής προσφορών. Αν προκύπτει κλάσμα, θεωρείται ολόκληρη 
ημέρα. 
    Επομένως, είναι εμπρόθεσμες οι ανωτέρω ενστάσεις, για τις οποίες αναφέρουμε τα 
εξής:

1) Ως προς την ένσταση του Τόλη Γεωργίου κατοίκου Αγρινίου, θεωρούμε ότι: 

Σε ότι έχει να κάνει με τους όρους του άρθρου 21 όπου αναφέρει:
Άρθρο 21  ο  

Χρόνος – τρόπος παράδοσης των υλικών

• Η προμήθεια αφορά υλικά για το έτος 2013 και ως μέγιστος χρόνος για την εκτέλεση  
της προμήθειας καθορίζεται ο χρόνος μέχρι 31/12/2013. 

1. Η  προμήθεια  θα  γίνεται  τμηματικά  με  δελτία  παραγγελίας  του  Δήμου  προς  τον  
προμηθευτή καθ’ όλη την διάρκεια του Έτους σύμφωνα με τις  ανάγκες της υπηρεσίας.  Η  
παραγγελία μπορεί να γίνεται μέσω εγγράφου, με FAX ή σε επείγουσες περιπτώσεις μέσω  
τηλεφώνου. 

Τα  υλικά  θα  παραδίδονται  στο  Εργοτάξιο  συντήρησης  του  δήμου  εντός  τριών 
ημερών από την έγγραφη ειδοποίηση προς τον προμηθευτή.

2. Ο προμηθευτής υποχρεούται να παραδίδει το υλικό μέσα στα χρονικά όρια και με  
τον τρόπο που ορίζει η σύμβαση

2



3. Η παραλαβή των υλικών θα γίνεται σε κάθε παράδοση από τον προμηθευτή, ενώ το  
σχετικό πρωτόκολλο παραλαβής θα υπογράφεται από τη αρμόδια επιτροπή παραλαβής ,με  
την υποβολή του σχετικού συγκεντρωτικού τιμολογίου από τον προμηθευτή.

4. Ειδικότερα η παραλαβή, η διαδικασία παραλαβής και η συγκρότηση της επιτροπής  
παραλαβής,  γίνεται  σύμφωνα με  όσα καθορίζονται  στο άρθρο 28 της  αριθμ.  11389/1993  
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών.

5. Σε επείγουσες περιπτώσεις όπου απαιτείται η άμεση αντιμετώπιση βλαβών ή άλλων  
καταστάσεων του δικτύου ηλεκτροδότησης, ο ανάδοχος οφείλει να παραδώσει τα υλικά στην  
αποθήκη του Δήμου εντός 4 ωρών, από την σχετική παραγγελία.

 Για το λόγο αυτό ο συμμετέχων (υποψήφιος προμηθευτής) υποχρεούται να έχει τα  
αναφερόμενα στη μελέτη είδη ετοιμοπαράδοτα στις αποθήκες του. Ο συμμετέχων  
επί  ποινή  αποκλεισμού  θα  προσκομίσει  υπεύθυνη  δήλωση  με  την  οποία  θα  
αποδεικνύει τον τρόπο για την δυνατότητα παράδοσης των υλικών εντός 4 ωρών.
Ο  όρος  έχει  τεθεί  καθώς  ο  Δήμος  μας  δεν  διαθέτει  τμήμα  αποθήκης,  η 

προμήθεια θα γίνεται σταδιακά για όλο το έτος 2013 και η πληρωμή στον ανάδοχο θα 
γίνεται τμηματικά ανάλογα της αξίας των ειδών που θα παραδίδονται στο Δήμο μετά 
από κάθε σχετική παραγγελία του.

Οι βλάβες στα δίκτυα ηλεκτροφωτισμού,  στα αντλιοστάσια ύδρευσης,  στις 
ηλεκτρικές  εγκαταστάσεις  των  κτιρίων  και  κοινοχρήστων  χώρων απαιτούν  άμεση 
αποκατάσταση, καθώς οι κάτοικοι του δήμου δύναται θα μείνουν χωρίς υδροδότηση 
και ηλεκτροφωτισμό.

Μέρος των Υλικών της Συντήρησης ΦΟΠ και των Υλικών Συντήρησης και 
επισκευής  κτιρίων,   όπως   Ηλεκτρονικά  ρελέ,  Σύστημα  τηλεχειρισμού  αντλίας, 
Τριπολικοί  τηλεχειριζόμενοι  διακόπτες  αέρος  ισχύος,  Ασφάλειες,  Μικροαυτόματοι 
Καλώδια, και τυχόν μικρουλικά, αποτελούν υλικά για άμεση αποκατάσταση βλάβης 
και πρέπει να βρίσκονται στην διάθεση του δήμου εντός 4 ωρών. 

Αυτό προϋποθέτει αμεσότητα στην ανταπόκριση του προμηθευτή σε αίτημα 
του Δήμου και την εξασφάλιση των υλικών στην έδρα του, ώστε οι ηλεκτρολόγοι 
του Δήμου να προβούν στην άμεση αποκατάσταση των βλαβών, καθώς βλάβες σε 
ενεργά δίκτυα ηλεκτρισμού  χρίζουν άμεσης αποκατάστασης.

Οι  Λαμπτήρες   και  τα  Φωτιστικά  Κοινοχρήστων  χώρων  δεν  αποτελούν 
επείγουσα  περίπτωση ώστε να οφείλει ο ανάδοχος να τα παραδώσει εντός 4 ωρών.

Οι  παραπάνω  όροι  και  προϋποθέσεις  δεν  είναι  καταχρηστικοί  καθώς  οι 
προθεσμίες  είναι  δυνατόν  αν  επιτευχθούν  από  μεγάλο  αριθμό  επιχειρήσεων  που 
δραστηριοποιούνται  στον  χώρο,  ώστε  να  υπάρχει  ο  απαιτούμενος  ανταγωνισμός, 
καθώς τα μεταφορικά μέσα και οι συνεργασίες δίνουν την δυνατότητα της έγκυρης 
παράδοσης των υλικών σε σύντομο χρονικό διάστημα.

Για τους ανωτέρω λόγους η ένσταση αυτή πρέπει να απορριφθεί.

2) Ως προς την ένσταση της εταιρείας «ELECTROSTROM» - Αγ. 
Ιωάννου 60 & Ελευθερίας 1,  ΑΓ. Παρασκευή  ΑΘΗΝΑ θεωρούμε ότι:

Σε ότι έχει να κάνει με τους όρους του άρθρου 21 όπου αναφέρει :
Άρθρο 21  ο  

Χρόνος – τρόπος παράδοσης των υλικών

• Η προμήθεια αφορά υλικά για το έτος 2013 και ως μέγιστος χρόνος για την εκτέλεση  
της προμήθειας καθορίζεται ο χρόνος μέχρι 31/12/2013. 

6. Η  προμήθεια  θα  γίνεται  τμηματικά  με  δελτία  παραγγελίας  του  Δήμου  προς  τον  
προμηθευτή καθ’ όλη την διάρκεια του Έτους σύμφωνα με τις  ανάγκες της υπηρεσίας.  Η  

3



παραγγελία μπορεί να γίνεται μέσω εγγράφου, με FAX ή σε επείγουσες περιπτώσεις μέσω  
τηλεφώνου. 

Τα  υλικά  θα  παραδίδονται  στο  Εργοτάξιο  συντήρησης  του  δήμου  εντός  τριών 
ημερών από την έγγραφη ειδοποίηση προς τον προμηθευτή.

7. Ο προμηθευτής υποχρεούται να παραδίδει το υλικό μέσα στα χρονικά όρια και με  
τον τρόπο που ορίζει η σύμβαση

8. Η παραλαβή των υλικών θα γίνεται σε κάθε παράδοση από τον προμηθευτή, ενώ το  
σχετικό πρωτόκολλο παραλαβής θα υπογράφεται από τη αρμόδια επιτροπή παραλαβής, με  
την υποβολή του σχετικού συγκεντρωτικού τιμολογίου από τον προμηθευτή.

9. Ειδικότερα η παραλαβή, η διαδικασία παραλαβής και η συγκρότηση της επιτροπής  
παραλαβής,  γίνεται  σύμφωνα με  όσα καθορίζονται  στο άρθρο 28 της  αριθμ.  11389/1993  
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών.

10. Σε επείγουσες περιπτώσεις όπου απαιτείται η άμεση αντιμετώπιση βλαβών ή άλλων  
καταστάσεων του δικτύου ηλεκτροδότησης, ο ανάδοχος οφείλει να παραδώσει τα υλικά στην  
αποθήκη του Δήμου εντός 4 ωρών, από την σχετική παραγγελία.

 Για το λόγο αυτό ο συμμετέχων (υποψήφιος προμηθευτής) υποχρεούται να έχει τα  
αναφερόμενα στη μελέτη είδη ετοιμοπαράδοτα στις αποθήκες του. Ο συμμετέχων  
επί  ποινή  αποκλεισμού  θα  προσκομίσει  υπεύθυνη  δήλωση  με  την  οποία  θα  
αποδεικνύει τον τρόπο για την δυνατότητα παράδοσης των υλικών εντός 4 ωρών.
Ο  όρος  έχει  τεθεί  καθώς  ο  Δήμος  μας  δεν  διαθέτει  τμήμα  αποθήκης,  η 

προμήθεια θα γίνεται σταδιακά για όλο το έτος 2013 και η πληρωμή στον ανάδοχο θα 
γίνεται τμηματικά ανάλογα της αξίας των ειδών που θα παραδίδονται στο Δήμο μετά 
από κάθε σχετική παραγγελία του.

Οι βλάβες στα δίκτυα ηλεκτροφωτισμού, στα αντλιοστάσια ύδρευσης , στις 
ηλεκτρικές εγκαταστάσεις των κτιρίων και κοινοχρήστων χώρων  απαιτούν άμεση 
αποκατάσταση, καθώς οι κάτοικοι του δήμου  δύναται θα μείνουν χωρίς υδροδότηση 
και ηλεκτροφωτισμό.

Μέρος των Υλικών της Συντήρησης ΦΟΠ και των Υλικών Συντήρησης και 
επισκευής  κτιρίων,   όπως   Ηλεκτρονικά  ρελέ,  Σύστημα  τηλεχειρισμού  αντλίας, 
Τριπολικοί  τηλεχειριζόμενοι  διακόπτες  αέρος  ισχύος,  Ασφάλειες,  Μικροαυτόματοι 
Καλώδια, και τυχόν μικρουλικά, αποτελούν υλικά για άμεση αποκατάσταση βλάβης 
και πρέπει να βρίσκονται στην διάθεση του δήμου εντός 4 ωρών. 

Αυτό προϋποθέτει αμεσότητα στην ανταπόκριση του προμηθευτή σε αίτημα 
του Δήμου και την εξασφάλιση των υλικών στην έδρα του, ώστε οι ηλεκτρολόγοι 
του Δήμου να προβούν στην άμεση αποκατάσταση των βλαβών, καθώς βλάβες σε 
ενεργά δίκτυα ηλεκτρισμού  χρίζουν άμεσης αποκατάστασης.

Οι  Λαμπτήρες  και  τα  Φωτιστικά  Κοινοχρήστων  χώρων  δεν  αποτελούν 
επείγουσα  περίπτωση ώστε να οφείλει ο ανάδοχος να τα παραδώσει εντός 4 ωρών.

Οι  παραπάνω  όροι  και  προϋποθέσεις  δεν  είναι  καταχρηστικοί  καθώς  οι 
προθεσμίες  είναι  δυνατόν  αν  επιτευχθούν  από  μεγάλο  αριθμό  επιχειρήσεων  που 
δραστηριοποιούνται  στον  χώρο,  ώστε  να  υπάρχει  ο  απαιτούμενος  ανταγωνισμός, 
καθώς τα μεταφορικά μέσα και οι συνεργασίες δίνουν την δυνατότητα της έγκυρης 
παράδοσης των υλικών σε σύντομο χρονικό διάστημα.
       Για τους ανωτέρω λόγους η ένσταση αυτή πρέπει να απορριφθεί.

3) Ως προς την ένσταση της εταιρείας «ΑΝΤΛΙΟΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε. 
ΤΣΙΑΛΙΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ - ΤΖΙΑΛΙΟΣ ΚΥΡΚΟΣ Ο.Ε» θεωρούμε ότι:

Σε ότι έχει να κάνει με τους όρους του άρθρου 21 όπου αναφέρει :
Άρθρο 21  ο  

4



Χρόνος – τρόπος παράδοσης των υλικών

• Η προμήθεια αφορά υλικά για το έτος 2013 και ως μέγιστος χρόνος για την εκτέλεση  
της προμήθειας καθορίζεται ο χρόνος μέχρι 31/12/2013. 

11. Η  προμήθεια  θα  γίνεται  τμηματικά  με  δελτία  παραγγελίας  του  Δήμου  προς  τον  
προμηθευτή καθ’ όλη την διάρκεια του Έτους σύμφωνα με τις  ανάγκες της υπηρεσίας.  Η  
παραγγελία μπορεί να γίνεται μέσω εγγράφου, με FAX ή σε επείγουσες περιπτώσεις μέσω  
τηλεφώνου. 

Τα  υλικά  θα  παραδίδονται  στο  Εργοτάξιο  συντήρησης  του  δήμου  εντός  τριών 
ημερών από την έγγραφη ειδοποίηση προς τον προμηθευτή.

12. Ο προμηθευτής υποχρεούται να παραδίδει το υλικό μέσα στα χρονικά όρια και με  
τον τρόπο που ορίζει η σύμβαση

13. Η παραλαβή των υλικών θα γίνεται σε κάθε παράδοση από τον προμηθευτή, ενώ το  
σχετικό πρωτόκολλο παραλαβής θα υπογράφεται από τη αρμόδια επιτροπή παραλαβής, με  
την υποβολή του σχετικού συγκεντρωτικού τιμολογίου από τον προμηθευτή.

14. Ειδικότερα η παραλαβή, η διαδικασία παραλαβής και η συγκρότηση της επιτροπής  
παραλαβής,  γίνεται  σύμφωνα με  όσα καθορίζονται  στο άρθρο 28 της  αριθμ.  11389/1993  
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών.

15. Σε επείγουσες περιπτώσεις όπου απαιτείται η άμεση αντιμετώπιση βλαβών ή άλλων  
καταστάσεων του δικτύου ηλεκτροδότησης, ο ανάδοχος οφείλει να παραδώσει τα υλικά στην  
αποθήκη του Δήμου εντός 4 ωρών, από την σχετική παραγγελία.

 Για το λόγο αυτό ο συμμετέχων (υποψήφιος προμηθευτής) υποχρεούται να έχει τα  
αναφερόμενα στη μελέτη είδη ετοιμοπαράδοτα στις αποθήκες του. Ο συμμετέχων  
επί  ποινή  αποκλεισμού  θα  προσκομίσει  υπεύθυνη  δήλωση  με  την  οποία  θα  
αποδεικνύει τον τρόπο για την δυνατότητα παράδοσης των υλικών εντός 4 ωρών.
Ο  όρος  έχει  τεθεί  καθώς  ο  Δήμος  μας  δεν  διαθέτει  τμήμα  αποθήκης,  η 

προμήθεια θα γίνεται σταδιακά για όλο το έτος 2013 και η πληρωμή στον ανάδοχο θα 
γίνεται τμηματικά ανάλογα της αξίας των ειδών που θα παραδίδονται στο Δήμο μετά 
από κάθε σχετική παραγγελία του.

Οι βλάβες στα δίκτυα ηλεκτροφωτισμού, στα αντλιοστάσια ύδρευσης , στις 
ηλεκτρικές εγκαταστάσεις των κτιρίων και κοινοχρήστων χώρων  απαιτούν άμεση 
αποκατάσταση, καθώς οι κάτοικοι του δήμου  δύναται θα μείνουν χωρίς υδροδότηση 
και ηλεκτροφωτισμό.

Μέρος των Υλικών της Συντήρησης ΦΟΠ και των Υλικών Συντήρησης και 
επισκευής  κτιρίων,   όπως   Ηλεκτρονικά  ρελέ,  Σύστημα  τηλεχειρισμού  αντλίας, 
Τριπολικοί  τηλεχειριζόμενοι  διακόπτες  αέρος  ισχύος,  Ασφάλειες,  Μικροαυτόματοι 
Καλώδια, και τυχόν μικρουλικά, αποτελούν υλικά για άμεση αποκατάσταση βλάβης 
και πρέπει να βρίσκονται στην διάθεση του δήμου εντός 4 ωρών. 

Αυτό προϋποθέτει αμεσότητα στην ανταπόκριση του προμηθευτή σε αίτημα 
του Δήμου και την εξασφάλιση των υλικών στην έδρα του, ώστε οι ηλεκτρολόγοι 
του Δήμου να προβούν στην άμεση αποκατάσταση των βλαβών, καθώς βλάβες σε 
ενεργά δίκτυα ηλεκτρισμού  χρίζουν άμεσης αποκατάστασης.

Οι  Λαμπτήρες   και  τα  Φωτιστικά  Κοινοχρήστων  χώρων  δεν  αποτελούν 
επείγουσα  περίπτωση ώστε να οφείλει ο ανάδοχος να τα παραδώσει εντός 4 ωρών.

Οι  παραπάνω  όροι  και  προϋποθέσεις  δεν  είναι  καταχρηστικοί  καθώς  οι 
προθεσμίες  είναι  δυνατόν  αν  επιτευχθούν  από  μεγάλο  αριθμό  επιχειρήσεων  που 
δραστηριοποιούνται  στον  χώρο,  ώστε  να  υπάρχει  ο  απαιτούμενος  ανταγωνισμός, 
καθώς τα μεταφορικά μέσα και οι συνεργασίες δίνουν την δυνατότητα της έγκυρης 
παράδοσης των υλικών σε σύντομο χρονικό διάστημα.

Σε  ότι  έχει  να  κάνει  με  τις  ημερομηνίες  του  διαγωνισμού  η  οικονομική 
επιτροπή του Δήμου λόγω του κατεπείγοντος έχει θέσει προθεσμία  δέκα ημερών από 

5



την ημέρα δημοσίευσης στον ελληνικό τύπο  σύμφωνα με το άρθρο 10 παρ. α. του 
ΕΚΠΟΤΑ.

Σύμφωνα  με  την  παράγραφο  γ  του  άρθρο  10  του  ΕΚΠΟΤΑ   οι 
συμπληρωματικές  πληροφορίες  παρέχονται  τουλάχιστον  έξι  ημέρες  πριν  από  την 
ημερομηνία που έχει ορισθεί για την υποβολή των προσφορών δηλαδή μέχρι 6-03-
2013. 

ΛΟΓΩ του ΕΠΕΙΓΟΝΤΟΣ όπου οι προθεσμίες από είκοσι ημέρες (20) έχουν 
γίνει Δέκα (10) γίνεται δεκτό το αίτημα και θα παρέχονται πληροφορίες σχετικές με 
τα  έγγραφα  της  δημοπρασίας  σε  τρεις  (3)  τουλάχιστον  ημέρες  αφότου  ζητηθούν 
δηλαδή μέχρι 08-3-2013 και οι  πληροφορίες θα αποστέλλονται με κάθε μέσο: FAX, 
EMAIL, Ταχυδρομείο  το αργότερο 2 εργάσιμες ημέρες μετά την λήψη της σχετικής 
αίτησης.

Ο ανωτέρω λόγος δεν αποτελεί λόγο επαναπροκήρυξης του διαγωνισμού.
Σε  ότι  έχει  να  κάνει  με  την  επιστροφή  της  οικονομικής  και  τεχνικής 

προσφοράς  που  υπέβαλλε  η  Εταιρεία  σε  προηγούμενο  διαγωνισμό,  η  οικονομική 
προσφορά είναι στη διάθεση της Εταιρείας και από την  Τεχνική προσφορά μπορεί να 
επιστραφεί αντίγραφο της  αφού το αναπαράγει με δικά της έξοδα. 

 Για τους ανωτέρω λόγους η ένσταση αυτή πρέπει να απορριφθεί.

    Και κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.
    Η  Οικονομική  Επιτροπή  αφού  άκουσε  την  εισήγηση  και  έλαβε  γνώση  των 
ενστάσεων, λαμβάνοντας υπόψη το άρθρο 15 του ΕΚΠΟΤΑ,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

1)  Απορρίπτει την  ένσταση  του  Τόλη  Γεωργίου κατοίκου  Αγρινίου,  η  οποία 
υποβλήθηκε στις 4-3-2013 στο Δήμο με αριθ. πρωτ. 3873, κατά του άρθρου 21 της 
διακήρυξης.

2) Απορρίπτει  την ένσταση  της εταιρείας «ELECTROSTROM» - Αγ. Ιωάννου 60 
& Ελευθερίας 1,  Αγ. Παρασκευή - ΑΘΗΝΑ, η οποία υποβλήθηκε στις 5-03-2013 
στο Δήμο με αριθ. πρωτ. 3899,  κατά του άρθρου 21 της διακήρυξης.

3) Απορρίπτει  την ένσταση της εταιρείας «ΑΝΤΛΙΟΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε. ΤΣΙΑΛΙΟΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ  -  ΤΖΙΑΛΙΟΣ  ΚΥΡΚΟΣ  Ο.Ε» -  Ανατολή  Ιωαννίνων,  η  οποία 
υποβλήθηκε στις 5-03-2013 στο Δήμο με αριθ. πρωτ. 3934, κατά του άρθρου 10 και 
του άρθρου 21 της διακήρυξης,
για τους λόγους που αναφέρονται στην ανωτέρω εισήγηση. 
    

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 079/2013
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ
                   ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

                                                        
 ΡΟΓΚΟΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                      Φρειδ. Κέγκου          Ακολ.Υπογραφές 

6


	       ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ
	      ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ
	  ΑΡ. ΑΠΟΦ.   79/2013

	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ

